

Sukces Szkoły Podstawowej w Mikstacie w XVI edycji konkursu plastycznego „Gaz ziemny ratuje planetę - minikomiks”.



4 listopada nadeszła do szkoły wiadomość o wielkim sukcesie naszych uczniów w konkursie plastycznym: „Gaz ziemny ratuje planetę - mikrokomics”.

Celem konkursu było zainteresowanie jego uczestników problema-

mi ochrony środowiska i otaczającej nas przyrody oraz poszerzenie wiedzy dzieci z dziedziny ekologii. Ponadto jego i n t e n c j ą było także rozwijanie kreatywności, wrażliwości oraz wyobraźni plastycznej dzieci i młodzieży. Jest także promocją paliwa gazowego jako ekologicznego nośnika, który może być wykorzystywany do ogrzewania domów oraz reklamą Spółki G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o.

Konkurs organizowany jest na obszarach działania G.EN. GAZ ENERGIA i skierowany był do uczniów klas IV-VII szkół podstawowych.

Uczestnicy mieli za zadanie stworzyć komiks składający się maksymalnie z 2 kartek A4 i zawierający minimum 4 scenki. Technika pracy była dowolna (np. farby, koła, kredki itd.). Przy tworzeniu prac dzieci wykazały się kreatywnością i pomysłowością.

Miło nam poinformować, że I miejsce zajęła nasza uczennica - **Anna Brodziak** z klasy VIIa.

Wyróżnienia otrzymali:

- **Piotr Brodziak, Eliza Krząstek** - klasa Va
- **Anna Pikińska i Maciej Możdżanowski** - Vb



- **Maria Matuszak** - VI
- **Adrian Wolski, Weronika Trelka, Amelia Piec, Zofia Kamińska** - VIIa
- **Nadia Gryglewska** - VIIc.

Młodzi artyści zostali nagrodzeni dyplomami i upominkami.

Za zajęcie zaszczytnego I miejsca nasza szkoła otrzymała tablicę pamiątkową.

Uczniom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w plastycznych zmaganiach!

S. Ibron



Przed Zespołem Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie, wielka uroczystość - 50. rocznica powstania szkoły. Powstawała jako tzw. fu-

mowska szkoła, kształcąca głównie młode kadry dla największego w mieście zakładu pracy. Na przestrzeni lat placówka ulegała wielo-

Preludium Jubileuszu ZS nr 2

nowoczesne kierunki kształcenia. Zmieniało się również oblicze samego budynku i jego otoczenia. O tym wszystkim mówiono na konferencji zorganizowanej przez szkolny samorząd, podczas której na pytania młodzieży dotyczące historii szkoły odpowiadał jej dyrektor - Ziemisław Szmaj.

Przypomniał, że szkoła 50 lat temu powstała na wniosek ministra przemysłu, a nie oświaty. Była to bowiem placówka branżowa. Mówiąc o rozwoju wymienił „kamienie milowe”, którymi były: zasadnicza szkoła zawodowa, technikum, liceum zawodowe, liceum ogólnokształcące. Powstawały nowe kierunki: informatyk, mechatronika, programista,

logistyk... czyli zawody przyszłości. Na przestrzeni 50 lat mury szkolne opuściło ponad 10 tysięcy absolwentów. Zatrudnionych było przeszło 500 osób - nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi.

Jubileusz będzie okazją do przyjrzenia się dokonaniom, które działy się w poszczególnych dekadach. Wszyscy najlepiej pamiętamy tę ostatnią, bardzo owocną w różnorakie przedsięwzięcia, choćby połączenie ze szkołą rolniczą, czyli ZS nr 3. To dało kilka nowych kierunków kształcenia, jak architektura krajoznawstwa, technik rolnik, technik żywienia... Nie mówiąc o czterech budynkach po szkole rolniczej, przy ul. Zamkowej i Norweskiej.

Na spotkaniu padła też prośba o przesyłanie zdjęć archiwalnych, które zostaną zamieszczone na stronie internetowej ZS nr 2.

Podczas konferencji dyrektor mówił o wydarzeniach, które wypełni rok jubileuszowy. Przewiduje się pelenie rok jubileuszowy. Przewiduje się pelenie rok jubileuszowy. Przewiduje się pelenie rok jubileuszowy. Przewiduje się pelenie rok jubileuszowy.

K. Juszcak

HARCERZE ZHP W SŁUŻBIE NIEPODLEGŁEJ



11 listopada przypada jedno z najważniejszych świąt państwowych i czcimy je bardzo sumiennie. Harcerze z drużyn wchodzących w skład 1. Szczepu Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. do obchodów przygotowywali się od dawna.

Już 10 listopada w Mikstacie przystrojono wszystkie groby Powstańców Wlkp. dużymi białoczerwonymi flagami.

Uroczystości zaczęły się w Bukownicy mszą świętą za ojczyznę. Wcześniej harcerze z 6. WDH im. Powstańców Wlkp. przypinali uczestnikom nabożeństwa białoczerwone kokardy, a cała drużyna wraz z poczetem proporcowym uczestniczyła także we mszy (tak samo było w Mikstacie i w Ostrzeszowie). Po niej nastąpiło uroczyste podniesienie na maszt flagi

państwowej. Poczet flagowy tworzyli harcerze z 6. WDH w Bukownicy. Pod nieobecność pwd. Artura Ciechanowskiego dowodził nimi przyboczny ów Kacper Saturski.

Były też działania w Mikstacie, gdzie 3. WDH wystawiła oddział powstańców, którym dowodził komendant phm. Mariusz Ciechanowski. Komendant prowadził też uroczystości na mikstackim rynku. Oddział powstańczy posiada mundury oraz wyposaże-

nie z tamtego okresu. Harcerze-rekonstruktorzy wystawili poczet flagowy, który podczas uroczystego apelu na rynku podniósł flagę na maszt. Po mszy drużyny z Mikstata i Bukownicy udały się na świąteczne obchody do Ostrzeszowa - tam czekała na nich nasza 4. WDH im. Powstańców Wlkp.

Działaniami w Ostrzeszowie dowodził pwd. Mateusz Ciechanowski wraz z pwd. Jakubem Cerbińskim. Po mszy

wszyscy udali się pod pomnik Lilijki harcerskiej, gdzie delegacje złożyły kwiaty. Tam wartę honorową pełnili harcerze z Ostrzeszowa i Bukownicy.

Następnie cały pochód ruszył na Rynek w Ostrzeszowie, gdzie odbyły się dalsze uroczystości.

W tym czasie grupa w mundurach z czasów Powstania Wielkopolskiego, pod wodzą komendanta, udała się do Kępna, na zaproszenie pana Bartka Lisiaka z Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcyjnej, by wziąć udział w inscenizacji walki powstańczej pod Korzeniem. Należy dodać, że harcerze, których patronami są Powstańcy Wielkopolscy, są potomkami powstańców z 3. Kompanii Mikstackiej, 2. Grabowsko-Doruchowskiej i 1. Ostrzeszowskiej. To właśnie ich

niem - jego grób harcerze otaczają szczególną opieką. Mieszkaniec Kotłowa, szer. Leon Zając też poległ pod Korzeniem i spoczywa w zbiorowej mogile - mauzoleum na ostrzeszowskim cmentarzu.

Wiele było naszych działań w Święto Niepodległości. Dobra organizacja i pomoc rodziców harcerzy pozwoliły nam wszędzie dotrzeć i świętować ten jakże ważny dzień.

Dziękujemy za pomoc i zaangażowanie.

Pozdrawiamy wszystkich gorąco z harcerskim: CZUWAJ!

Zespół promocji 1. Szczepu Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich fot. Mirosław Narloch,



przodkowie brali udział w tej bitwie.

Na cmentarzu w Bukownicy spoczywa śp. Ignacy Łachajczyk, który zginął w bitwie pod Korze-

Jakub Cerbiński